
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1641

JUEVES, 28 DE ENERO DE 2016 - BOC NÚM. 18

1/3

C
V
E
-2

0
1
6
-4

9
5

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2016-495   Resolución por la que se dispone la publicación de la relación de sub-
venciones del programa para el apoyo al fomento de la rehabilitación 
edifi catoria (Plan 2013-2016).

   De conformidad con lo establecido en el artículo 15 del Decreto 49/2014, de 11 de septiem-
bre, por el que se regulan las subvenciones a la rehabilitación de viviendas, a la promoción de 
alojamientos protegidos, a la adquisición y promoción de viviendas protegidas y a la erradi-
cación del chabolismo en Cantabria y en cumplimiento del artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 
10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, en atención a lo expuesto 

 RESUELVO  

 Disponer la publicación en el BOC de la relación de las subvenciones de cuantía no inferior 
a 3.000,00 euros concedidas por resolución del ilustrísimo señor consejero de Obras Públicas 
y Vivienda en el que se recoge el objeto de las mismas, la identifi cación de los benefi ciarios, la 
cuantía de la subvención concedida, la fi nanciación con expresión de la aplicación presupues-
taria a la que se imputa el gasto y la fecha de concesión. 

 Santander, 20 de enero de 2016. 

 El secretario general, 

 P.S., el director general de Vivienda y Arquitectura 

 (Decreto 116/2015, de 13 de agosto), 

 Francisco Javier Gómez Blanco. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1642

JUEVES, 28 DE ENERO DE 2016 - BOC NÚM. 18

2/3

C
V
E
-2

0
1
6
-4

9
5

ANEXO

PLAN DE VIVIENDA 2013-2016
PROGRAMA DE AYUDAS PARA PARA EL APOYO AL FOMENTO DE LA

REHABILITACIÓN EDIFICATORIA
(Rehabilitación de Viviendas y Edificios)

BENEFICIARIO
IMPORTE

FINANCIACION F/
CONCESIÓNAPELLIDOS Y NOMBRE NIF 2016.04.05.261A.781.03

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
BURGOS 16 DE SANTANDER

H39313440 12.488,70 12.488,70 11/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
SAN FERNANDO 4 A, B Y C DE SANTANDER

H39243175 126.142,93 126.142,93 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
SEVILLA 4 DE SANTANDER

H39017181 40.836,22 40.836,22 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
PEÑA HERBOSA 7 DE SANTANDER

H39206842 26.400,00 26.400,00 03/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
PEÑA HERBOSA 11 DE SANTANDER

H39281100 32.400,00 32.400,00 03/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
HERNAN CORTES 49

H39248984 24.474,35 24.474,35 03/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
GENERAL DAVILA 294 PORTAL 14 DE
SANTANDER

H39305743 27.350,00 27.350,00 03/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
FLORANES 12 DE SANTANDER

H39256813 40.000,00 40.000,00 03/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
AUGUSTO GONZALEZ LINARES 10 DE
TORRELAVEGA

H39213459 12.256,00 12.256,00 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
JOSE MARIA GONZALEZ TREVILLA 3 DE
TORRELAVEGA

H39219035 18.080,74 18.080,74 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
GENERAL DAVILA 127 DE SANTANDER

E39055066 16.181,82 16.181,82 12/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
ISAAC PERAL 21 DE SANTANDER

H39498571 23.061,86 23.061,86 05/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
BONIFAZ 5 DE SANTANDER

H39453055 27.947,87 27.947,87 05/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
CEFERINO CALDERON 10 DE TORRELAVEGA

B39394671 10.624,89 10.624,89 12/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
AVDA DEL BESAYA 20 PORTAL IZDO DE
TORRELAVEGA

H39820485 11.096,49 11.096,49 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
JOSE MARIA PEREDA 1 DE TORRELAVEGA

H39338660 16.857,08 16.857,08 12/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
TANTIN 19 DE SANTANDER

H39216353 22.000,00 22.000,00 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
GENERAL DAVILA 66 DE SANTANDER

H39335138 20.600,00 20.600,00 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
ADOLFO SUAREZ 1 DE LOS CORRALES DE
BUELNA

H39282678 17.235,36 17.235,36 12/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
JOSE BARROS 2 DE MURIEDAS

H39265061 24.855,00 24.855,00 03/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
ALFERECES PROVISIONALES 6 DE SANTANDER

H39279161 54.428,98 54.428,98 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
CAMILO ALONSO VEGA 46 DE SANTANDER

H39062328 37.686,42 37.686,42 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
AVE MARIA 2 DE TORRELAVEGA

H39281431 16.706,98 16.706,98 10/11/2015



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1643

JUEVES, 28 DE ENERO DE 2016 - BOC NÚM. 18

3/3

C
V
E
-2

0
1
6
-4

9
5

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
AVDA ESPAÑA 5 DE TORRELAVEGA

H39311394 32.000,00 32.000,00 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
ISAAC PERAL 8 DE SANTANDER

H39071956 11.562,00 11.562,00 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
RAMPA SOTILEZA 8 DE SANTANDER

H39227178 25.421,22 25.421,22 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
MENENDEZ PELAYO 59 DE SANTANDER

H39214762 8.800,00 8.800,00 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
PASEO GENERAL DAVILA 264 PORTAL 9 DE
SANTANDER

H39531736 43.209,00 43.209,00 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
RUIZ DE ALDA 5 DE SANTANDER

H39244231 26.189,82 26.189,82 12/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
SANTA ANA 10 DE EL ASTILLERO

H39215066 28.409,09 28.409,09 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
SANTA ANA A, Nº 1 DE REINOSA

H39217872 22.650,00 22.650,00 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE EL
PUENTE 16 DE SELAYA

H39438411 33.250,00 33.250,00 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
FERNANDO DE LOS RIOS 2 A DE SANTANDER

H39279401 24.143,87 24.143,87 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
GUILLERMO ARCE 9 DE SANTANDER

H39251269 29.890,43 29.890,43 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
AVDA DE ESPAÑA 30 DE EL ASTILLERO

H39101613 39.683,85 39.683,85 04/12/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
CUESTA CAMPIOS 2 DE COMILLAS

H39811740 8.800,00 8.800,00 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
SANTA LUCIA 41 DE SANTANDER

H39017256 15.230,00 15.230,00 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
JUAN XXIII 8 DE SANTANDER

H39211636 40.000,00 40.000,00 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
GREGORIO CUESTA 5 DE SANTANDER

H39017264 94.223,16 94.223,16 12/11/20015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
ALTA 55 DE SANTANDER

E39049358 20.032,33 20.032,33 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
CAMILO ALONSO VEGA 4 DE SANTANDER

H39283890 10.201,00 10.201,00 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
COLONIA LOS PINARES 5 DE SANTANDER

H39255377 40.767,63 40.767,63 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
DOÑA ANA 2 DE EL ASTILLERO

H39460811 34.452,81 34.452,81 09/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
PASEO GENERAL DAVILA 184 D DE SANTANDER

H39205158 35.061,50 35.061,50 10/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
ALONSO ERCILLA 6 DE SANTANDER

H39251368 52.896,92 52.896,92 12/11/2015

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE
AUGUSTO GONZALEZ LINARES 15 DE
SANTANDER

H39219928 19.925,85 19.925,85 09/11/2015

  

 2016/495 


		Gobierno de Cantabria
	2016-01-26T10:22:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




